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Radni pierwszy raz głosowali imiennie
29 stycznia 2016

kategoria:
Aktualności strona główna

Podczas wczorajszej sesji Rady Miasta Ciechanów głosowania radnych wyglądały inaczej niż
dotychczas. Radni nie głosowali poprzez podniesienie ręki, opowiadając się za, przeciw lub
wstrzymując się od głosu. Przy głosowaniu każdy radny wyczytywany był z imienia i nazwiska.
Imienne wyniki podawane będą w protokołach z sesji i komisji. Imienne głosowanie to efekt
przyjętego w listopadzie obywatelskiego projektu uchwały.

Mieszkańcy proponując imienne głosowania skorzystali z prawa inicjatywy uchwałodawczej, które zyskali
dzięki przyjętej w czerwcu uchwale przygotowanej przez prezydenta Krzysztofa Kosińskiego. To drugi
obywatelski projekt. Podpisało się pod nim ponad dwieście osób. W protokołach z posiedzeń radnych
będzie wyszczególnione, który radny jak zagłosował. Do tej pory podawane były ogólne wyniki – bez
nazwisk. 

By wprowadzić imienne wyniki głosowania, konieczna była zmiana treści Statutu Gminy Miejskiej
Ciechanów. Regulowane jest to uchwałą. Projekt takiej właśnie uchwały przedłożyła grupa mieszkańców.
Dodano do właściwych załączników uchwały dotyczącej Statutu Gminy Miejskiej Ciechanów punktów:
„imienne wyniki głosowania” oraz „ Z każdego posiedzenia Komisji sporządza się protokół, który powinien
zawierać imienne wyniki głosowania”. Pomysłodawcy inicjatywy w uzasadnieniu powoływali się na
realizację zasady jawności działalności organów gminy oraz na możliwość zapoznania się  przez obywateli
z wynikami imiennymi wynikami głosowań.

– Sytuacja, w której obywatel nie jest w stanie stwierdzić, jak głosował konkretny radny jest sytuacją
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kuriozalną. Zapisywanie w protokole ogólnej liczby głosów ze wskazaniem ile było za, ile przeciw, a ile
wstrzymujących się w żadnym stopniu nie spełnia wymogu jawności działalności organów sprawujących
władzę – podkreślała Ksenia Kowalska, prezes stowarzyszenia Nasze Śródmieście, reprezentująca grupę
mieszkańców, która wystąpiła z inicjatywą uchwałodawczą.

Ksenia Kowalska zwracała uwagę, że radni są reprezentantami mieszkańców, więc ci mają prawo
wiedzieć, jak konkretny radny głosuje.

– Oczekujemy od radnych podejmowania mądrych, przemyślanych decyzji i przede wszystkim
transparentnych działań dla dobra mieszkańców i miasta. Dlatego też każdy obywatel Ciechanowa
powinien mieć możliwość sprawdzenia , jak dany radny wywiązuje się z podjętych zobowiązań – dodała
Ksenia Kowalska.
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